

# **ACTA NÚM. 22 DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE L'AJUNTAMENT DE GARCIA**

Identificació de la sessió:

Núm. 22/2017

Caràcter: ordinària

Data: 27 de desembre de 2017

Horari: de 10:00 a 10:30

Lloc: Sala de sessions de l'Ajuntament de Garcia

Assistents:

ALCALDESSA: BLANCA LÓPEZ QUIÑONES

REGIDOR: ORIOL MASIP HERNANDEZ  
JOSEP ESCODA PEDROLO

SECRETÀRIA: HEURA VIDAL LUENGO

Ordre del dia:

- 1. PROPOSTA APROVACIÓ ACTA SESSIÓ ANTERIOR**
- 2. PROPOSTA APROVACIÓ CONTRACTE ADEQUACIÓ LOCAL JOVES**
- 3. PROPOSTA APROVACIÓ CONTRACTE ENDERROC CA BORRAS**
- 4. PETICIONS I SOL-LICITUDS D'ENTITATS, PARTICULARS I EMPRESES**
- 5. ALTRES ASSUMPTES D'INTERÈS DE QUE ES DONA COMPTE A LA JUNTA**

Desenvolupament de la sessió:

## **1.- PROPOSTA APROVACIÓ ACTA SESSIÓ ANTERIOR**

S'aprova per unanimitat dels regidors, Sr. Masip, Sr. Escoda i l'alcaldeessa, la Sra. López, l'acta núm. 21/17 de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local celebrada el 19 de desembre de 2017.

## **2.- PROPOSTA APROVACIÓ CONTRACTE ADEQUACIÓ LOCAL JOVES**

### **1. ANTECEDENTS**

Vist que aquest Ajuntament necessita contractar les obres consistents en "Obres adequació local per a joves" pels motius següents: es tracta d'una nau de titularitat municipal que es vol adequar per a local de joventut.

Vist el pressupost presentat per l'empresa COPRE CONSTRUCCIONS SCCL, amb CIF F43077866 i domicili social al carrer Centre, número 5 baixos de Garcia (Tarragona), d'acord amb el qual els treballs ascendeixen a 35.555,18 euros + 7.466,59 euros en concepte d'IVA, el que fa un total de 43.021,77 euros.

Vist que C.M.C. ha presentat escrit informant que no està interessat en aquesta obra.

Considerant que es tracta d'un contracte menor d'obres atès que l'import és inferior a 50.000 euros i d'acord amb l'informe emès per la Secretària – Interventora - Tresorera de data 21 de desembre de 2017 existeix crèdit a l'aplicació pressupostària 17/1/337/632.00 del pressupost de l'exercici 2017.

## 2. FONAMENTS DE DRET

2.1. La normativa aplicable és la següent:

- a) DA 2a Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (TRLCSP).
- b) Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (endavant TRLCSP)
- c) Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març
- d) Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.
- e) Articles 273 a 281 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC), en allò que no contradiguin el que disposa la LCSP.

Per tot això, **es proposa a la Junta de Govern Local adoptar els acords següents:**

**PRIMER.-** Dur a terme les obres d'adequació del local per a joves mitjançant el procediment del contracte menor amb el contractista COPRE CONSTRUCCIONS SCCL, amb CIF F43077866 i domicili social al carrer Centre, número 5 baixos de Garcia (Tarragona), per un import de 43.021,77 euros (35.555,18 euros + 7.466,59 euros d'IVA), d'acord amb el pressupost presentat i que s'annexa al present acord, condicionant l'eficàcia del present contracte a la presentació per part de l'empresa adjudicatària, de la següent documentació:

- Declaració responsable degudament signada que s'adjunta com Annex a la present resolució.

**SEGON.-** Aprovar la despesa de 43.021,77 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 17/1/337/632.00 del pressupost de despeses de l'exercici 2017.

**TERCER.-** Notificar el present acord a la persona adjudicatària en el termini de deu dies a partir de la data, fent constar que si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la seva notificació.

**QUART.-** Que una vegada realitzada l'obra, s'incorpori la factura a l'expedient i es tramiti el pagament si s'escau.

**CINQUÉ.-** Facultar a la Sra. alcaldessa de l'Ajuntament de Garcia per la formalització d'aquells documents que siguin necessaris per a l'execució o desenvolupament del present acord.

Se sotmet a votació i s'aprova per unanimitat, pels vots a favor del Sr. Masip, del Sr. Escoda i l'alcaldesa, la Sra. López.

## 3.- PROPOSTA APROVACIÓ CONTRACTE ENDERROC CA BORRAS

### 1. ANTECEDENTS

Vist que aquest Ajuntament necessita contractar les obres consistents en l'"Enderroc Ca Borrás" pels motius següents: es tracta d'un edifici de titularitat municipal que s'ha d'enderrocar per fer-hi el nou edifici de serveis municipals

Vist el Projecte “Enderroc de Ca Borràs”, redactat per la Unitat d’Arquitectura Municipal de la Diputació de Tarragona, Servei d’Assistència al Municipi, aquest Ajuntament necessita contractar les obres consistents en “Enderroc de Ca Borràs”, al carrer Centre núm. 18 del municipi de Garcia.

Vist que el pressupost base de licitació de l’obra “Enderroc de Ca Borràs”, redactat per la Unitat d’Arquitectura Municipal de la Diputació de Tarragona, Servei d’Assistència al Municipi, i aprovat definitivament pel Ple de l’Ajuntament de Garcia, en data 5 d’octubre de 2017, ascendeix a 49.973,21 euros (IVA inclòs).

Vist que la Diputació de Tarragona ha atorgat a l’Ajuntament de Garcia la subvenció PAM 2017, per l’enderroc de Ca Borràs, concedint un import de 44.973,21 euros.

Vista la proposta presentada per l’empresa OBRES VENT I SOL 2010 SL, amb CIF B55528202 i domicili social al carrer Migjorn, número 16 de l’Aldea (Tarragona), d’acord amb la qual els treballs ascendeixen a 41.300,17 euros + 8.673,04 euros en concepte d’IVA, el que fa un total de 49.973,21 euros i ofereix totes les millores proposades per l’Ajuntament i fabricació de tot-u mitjançant la runa neta de l’enderrocament per l’arranjament de camins.

Vist que les altres empreses no han fet aquestes ofertes a l’Ajuntament.

Considerant que es tracta d’un contracte menor d’obres atès que l’import és inferior a 50.000 euros i d’acord amb l’informe emès per la Secretària – Interventora - Tresorera de data 21 de desembre de 2017 existeix crèdit a l’aplicació pressupostària 17/1/920/622.02 del pressupost de l’exercici 2017.

## **2. FONAMENTS DE DRET**

2.1. La normativa aplicable és la següent:

- f) DA 2a Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (TRLCSP).
- g) Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que aprova el text refós de la Llei de contractes del sector públic (endavant TRLCSP)
- h) Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la LCSP, modificat per Reial Decret 300/2011, de 4 de març
- i) Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les administracions públiques, en tot allò que no estigui derogat per la LCSP.
- j) Articles 273 a 281 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC), en allò que no contradiguin el que disposa la LCSP.

Per tot això, **es proposa a la Junta de Govern Local adoptar els acords següents:**

**PRIMER.-** Dur a terme les obres consistents en l’“Enderroc Ca Borràs” mitjançant el procediment del contracte menor amb el contractista OBRES VENT I SOL 2010 SL, amb CIF B55528202 i domicili social al carrer Migjorn, número 16 de l’Aldea (Tarragona), per un import de 49.973,21 euros (41.300,17 euros + 8.673,04 euros d’IVA), d’acord amb la proposta presentada i que s’annexa al present acord, condicionant l’eficàcia del present contracte a la presentació per part de l’empresa adjudicatària, de la següent documentació:

- Declaració responsable degudament signada que s’adjunta com Annex a la present resolució.
- Constitució d’una garantia del 5% de l’import d’adjudicació, el qual serà retornat un cop es certifiqui l’obra realitzada.

**SEGON.-** Aprovar la despesa de 49.973,21 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 17/1/920/622.02 del pressupost de despeses de l'exercici 2017.

**TERCER.-** Notificar el present acord a la persona adjudicatària en el termini de deu dies a partir de la data, fent constar que si es vol impugnar aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la seva notificació. Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l'ha dictat, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la seva notificació.

**QUART.-** Que una vegada realitzada l'obra, s'incorpori la factura a l'expedient i es tramiti el pagament si s'escau.

**CINQUÉ.-** Facultar a la Sra. alcaldessa de l'Ajuntament de Garcia per la formalització d'aquells documents que siguin necessaris per a l'execució o desenvolupament del present acord.

Se sotmet a votació i s'aprova per unanimitat, pels vots a favor del Sr. Masip, del Sr. Escoda i l'alcaldesa, la Sra. López.

#### **4.- PETICIONS I SOL·LICITUDS D'ENTITATS, PARTICULARS I EMPRESES**

- RE 669/2017, M.M.S., sol·licitud alta padró.
- RE 670/2017, P.A., sol·licitud alta padró.
- RE 672/2017, Escola El Verger, varies peticions per actes de Nadal.
- RE 673/2017, J.L.B., comunicació prèvia obra menor.
- RE 672/2017, AMPA, varies peticions per actes de Nadal.
- RE 675/2017, M.R.A., petició llicència gual.
- RE 676/2017, O.M.H., petició material.
- RE 679/2017, Penya Barcelonista, petició material.
- RE 680/2017, Obres Vent i Sol 2010 SL, pressupost Enderroc Ca Borrás.
- RE 681/2017, M.G., presentació documents.
- RE 690/2017, Òptim.gr, canvi número compte.
- RE 695/2017, B.F.F., canvi domicili padró.
- RE 696/2017, C.P.S., canvi domicili padró.
- RE 697/2017, J.M.M., petició material.
- RE 699/2017, A.P.V., presentació documentació llicència obres.
- RE 701/2017, B.L.Q., petició material.
- RE 702/2017, COPRE Construccions, pressupost Enderroc Ca Borrás.
- RE 703/2017, AETRRE, sol·licitud col·laboració.
- RE 704/2017, PAMESA, pressupost Enderroc Ca Borrás.

#### **5.- ALTRES ASSUMPTES D'INTERÈS DE QUE ES DONA COMPTE A LA JUNTA**

I essent les 10:30 hores del dia 27 de desembre de 2017, i no havent més assumptes a tractar, s'aixeca la sessió.